
CONCEPTO 
	

FUENTES DE INGRESOS 
SPG-ICFD 1 SGP-ICLD 1 NAL 1 DTAL 1 PROPIOS 1 RESERVA I3ALANC4 OTROS • TOTAL. 

MUNICIPIO DE CHIPATA - A 16 - Presupuesto 2011.xls -DEC LIQ - Ingreso' 

DECRETO No. 039 
NOVIEMBRE 22 DE 2010 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO PARA LA VIGENCIA 2011 
COMPRENDIDA ENTRE EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 

EL ALCALDE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS EN EL ARTICULO 67 DEL DECRETO 111 DE 1996 - ÉSTATUTO DE 

PRESUPUESTO, Y 

CONSIDERANDO 

QUE ES FACULTA DEL ALCALDE MUNICIPAL EXPEDIR El. DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN 
EL ARTICULO 67 DEL DECRETO 111 DE 1996 - ESTATUTO DE PRESUPUESTO 

QUE EL CONCEJO MUNICIPAL MEDIANTE ACUERDO No. 015 DE NOVIEMBRE 18 DE 201d, APROBÓ EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS PARA LA VIGENCIA 
2011 

QUE EN EL ACUERDO No. 015 SE APROBARON PARTIDAS GLOBALES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CONCEJO, PERSONERIA, UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS 
Y ALCALDIA POR LO CUAL SE HACE NECESARIO SU DISTRIBUCION EN GASTOS DE PERSONAL, TRANSFERENCIAS, GASTOS GENERALES. 

QUE DE CONFORMIDAD CON LAS DISPOSICIONES GENERALES APORBADAS EN EL ACUERDÓ No. olp DE 2010, SE AUTORIZA AL ALCALDE PARA QUE EN DECRETO DE 
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO SE DISTRIBUYA LOS GASTOS DEL CONCEJO, PERSONERIA, UNIDAC? DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS, DE ACUERDO AL ANEXO 
QUE LOS MISMOS PRESENTEN 

QUE TANTO EL CONCEJO COMO LA PERSONERIA HICIERON LLEGAR EL DETALLE DE LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PARA SER INCLUIDOS EN EL PRESENTE 
DECRETO. 

. QUE EN VISTA DE TODO LO ANTERIOR, EL ACLDE MUNICIPAL DE CHIPATA 

DECRETA 

- ARTICULO PRIMERO: Calculese para la vigencia comprendida entre el 1 de enero al 31 de Diciembre del 2011, el presupuesto de rentas en la suma de TRES MIL QUINCE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS ( $ 3,015,671,167), de la siguiente manera: 

Ct71131:T.) 

A TOTAL INGRESOS APROBADOS (1+2) 2.072.747.875 606.423.292 336.500.000 - - - 3.015.671.167 

1 TRIBUTARIOS • " 245.000.0007, 245.000.000 
1.1 Irn tuesto de circulación 
1.2 
1.3 

Impuesto Predial Unificado 	' 150.000.000 150.000.000 
Sobretasa ambiental - 

1.4 Industria y Comercio '15.000.000 11000.000 
1.5 Avisos y tableros - 
1.6 Deauello de ganado 5.000.000 5.000.000 
1.7 Sooretasa bomberil - 
1.8 Soot etasa a la Gasolina 	 • - 
1.9 Im m'esto sobre telefonee urbanos - 

1.10 Estampillas 



MUNICIPIO DE GHIPATA - A 15 - Presupuesto 2011xIs •DEC LIQ Ingreso: 

CONCEPTO FUENTES hEINGRESOS 
1 10.1 Estampilla Pro Municipal 15.000.000 15.000.000 
1.10.2 Estampilla Pro Cuadra 15.000.000 . 15,000.000 
1.10.3 Estampilla Pro Adulto Mayor 45.000.000 45.005:000 

1.11 Impuesto sobre servicio alumbrado publico  
Impuesto de transporte gasoductos 

- 
' .  1.12 

1.13 Otros tributario 
`...1 

- 

2 NO TRIBUTARIO 2.072.747.875 606.423.292 91.500.000 - - 2.770.671.167 
2.1 Tat.aly_derechos - 
2.2 
2.3 

Multad sanciones - 
Contribuciones 

2,3,1 Contribucio dad Ciudadana 
2,3,2 Coritribucion Fondo de Vigilancia - 

2.4 Venta de bienes y servicios 
2.4.1 Plaza de Mercado 3.000.000 ' 3.000.000 
2,4.2 Matadero Municipal  

Acueducto 
1.500.000  

30.000.000 ' 
1.500.000 

30.000.000 2.4.3 
2.4.4 Aso 15.000.000 15.000.000 
2.4.5 Alcantarillado 17.000.000 17.000.000 
2.4.6 Otros ingresos de bienes y servicios - 

2.5 Rentas Contractuales 
2:5.1 Arrendamientos 10.000.000 10.000.000 
2.5.2 Alquiler de maquinada y equipos 15.000.000 15.000.000 

.. 2.5.3 Otras rentas contractuales 
2.6 Transferencias 

2.6.1 SGP - Libre Destinación 606.423.292 606.423292 
2.6.2 SGP - Educación 64:621.600 - 64.621.600 
2.6.3 SGP - Salud Regirnen subsidiado 600.541.269 1. 90.541.269 
2.6.4 SGP - Salud Publica 19.923.128 19.923.128 
2.6.5 SGP - Salud Prestación de servicios Sin situacion) 56.259.621 

12.664.764 
56.259.621  

. 12.664.764 2.6.6 SGP - Alimentación Escolar 
2.6.7 SGP - Agua potable y Saneamiento Basico 394.406.938 

74.475.308 
394.406.9,38 

' 74.475.308 2.6.8 SGP - Deporte 
2.6.9 SGP - Cultura 55.856.483 • 55.856.483 

2.6.10 SGP - Libre Inversión 745.221.966 745.221.966 
2.6.11 SGP - FONPET 48.776.798 • .413.776.790 

2,7 Fosyga - 
2,8 Etesa 	 * 

2,10 
.2,9_117e "alías y compensaciones - 

Otras Nacionales - 
2,11 Otras Departamentales - 



MUNICIPIO DE CI 	-A / A 15 - Presupuesto 2011.xls / DEC LIQ 7 Funcionamient( 

ARTICULO SEGUNDO: Con base en el presupUb.to de ingresos de que trata el articulo anterior, abrase el presupuesto general de rentas y gastos para 
la vigencia del 2010 por un valor igual de SETECIENTOS VEINTISEIS MILL011ES CUATROCIENTOS NOVENTAY DOS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA PESOS MCTE ( $ 726,492,740), de la algulente manera: 

Código pescrp_i ojón 
FUENTES DE FINANCIACION 

TOTAL SGP-ICLD PROPIOS BALANCE OTROS 

A TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1 + 2 ) 401.216.942 276.500.000 — 48.776.798 726.492.740 
1 TRANSFERENCIAS OTROS ORGANOS ( 1.1 + 1.2 1.3 + 1.4) 107.485.804 131.317.195 — 48.776.798 287.579.797 

1;1 CONCEJO MUNICIPAL 16.591.948 ' 65.163.052 — 81.755.000 

1.1.1 Gastos de Personal 	 - - 
'111.1 Honorario 52.300.000 52.300.000 
1.1.1:2 Sueldos 9.996.000 9.996.000 
1.1.1.3 Prima de servicios 833.000 833.000 
1.1.1.4 Prima de Vacaciones 451.208 451.208 
1.1.1.5 Prima de Navidad 940.017 • 940.017 
1.1.1.6 Indemnización por.vacaciones - - 

960.000-'a 
 - 

1.1.1.7  Dotacion de empleados 960.000 
1.1.2 Contribuciones inherentes a la nomina 

- ---. ,- ,,lin-.4.,..(--; 	 .-,- 
1.1.2.2 Salud 879.648 879.648 
1.1.2.3 Pensión 1.199.520 1.199.520 

• 1.1.2.4 Riesgos Profesionales 52.179 52.179 
1.140.554 1.1.2.5 Cesantias 1.140.554 

-1~pertzeoPerefteesies- - 
1.1.3.1 Sena 61.101 61.101 
1.1.3.2 Icbf 366.607 366.607 . 
11.3,3 Esa; 61.101 61.101 
1 .1.3......4Cgies de Compensación Familia 488.809 488.809 
1,1.3.5 Ministerio de Educación Nacional 122.202 122.202 

1.1.4 Adquisicion de Bienes - 
1.1.4:1 Materiales y suministros . 3.000.000 3.000.000 
1,1.4.2 Muebles ir equipos ciL1991i  3.000.000 3,000.000 

1.1.5 
1.1.5.1 

Adquisición de servicios  
Canlinucaciones yfranspórte 5.903.052 . 



1,2 PERSONERIA MUNICIPAL 
1111.111111111111111111111111111~~111 

75.345.857 	4.154.14, 

44.136.000 
3.678.000 1111.111111 

- 79.500.000 
- 

44.136.000 
1.2.1 Gastos de Personal - 

1.2.1.1 Sueldos 
1.2.1.2 Prima de servicios 3.678.000 
1.2.1.3 PrimaI Vacaciones 1.992.250 ~1111 

~I 

Wil 

 1.11.11111 

-. IIIIIIIIIIIIEIIII 

IIIIIIIIIIIII
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII  

1~1111111111111111 
~11 

1.992.250 
4.150.521 1.2.1.4 Prima de Navidad 4.150.521 

1.2.1.5 Indeninizacióripor vacaciones 2.086.333 E 
960.000 

2.086.333 
960.000 1.2.1.6 Dotacion de empleados 	- 

1.2.2 Contribuciones inherentes a la nomina 
- 

3.883.968 
5.296.320 

1.2.2.1 Aportes de previsión social 
• 	1.2.2.2 Salud 3.883.968 

1.2.2.3 Pensión 5.296.320 
1.2.2.4 Riesgos Profesionales 230.300 230.390 
1.2.2.5 Cesantias 5.035.965 0111111~1111111111111111 6 .0 6.966  

t2.3 Aportes Parafiscales 
1.2.3.1 Sena 269.784 

11111111111111
111111111111111111 269.784. 

1.213.2 lcbf 1.618.703 1.618.703 
1.2.3.3 
1.2.3.4 

Esan 
Ca'as de Compensación Familia 

269.784 
2.158.271 . 

539.568 

111111111111111. 
11~1111111111 

IIIIIIMIIIIIIRIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIII 

1111.11111111111111111.111.11 

~E 

200.000 
200.000 

500.000 

MEM 

111~11111111111111111 

IIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIII 
gIIIIIIIIIII 

11.111.1111111 

269 .784  
2.158.271 

539.568 1.2.3.5 Ministerio de Educación Nacional 
1.2.4 Ad uisieion de Bienes - 

200.000 
200.000 

1,2.4.1 Materiales y suministros 
1.2.4.2 Muebles y equipos de oficina 

1.2.5 Ad uisición de servicios - 
 500.000 1.2.5.1 Foros 	con la comtinidad 

1.2.5.2 Promoción mecanismos de particip echos Humanos 500.000 
1111111111111111 	500.000 
IIIIIIIIIIII 	1.094.143 
11111.111111 ' 	100.000 
111111111111111111 	100.000 

111111111111111~11111111 
1111111111.1111111111111111 
IIIMIIIIIMIIIIIIINIM 
MIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

500.000 
500.000 . - 1.2.5.3 Carninucaciones y transporte 

1.2.5.4 Viaticos y gastos viaje 1.094.143 
1.2.5.5 Bienestar social 100.000 

100.000 1.2.5.6 Capacitación 	• 

MUNICIPIO DE CF 
	

/ A 15 - Presupuesto 2011.xls / DEC LIQ Funcionamientc 

1,3 UNIDAD MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS - 62.000.000 - - 62.000.000 
1.3.1 Costos y operación sistema de Acueducto - 30.000.000 - - 30.000.000 
1.3'.2 Costos y operación sistema de Alcantarillado  17.000.000 - - 17.000.000 
1.3.3 Costo -ria de Asao 15.000.000 - - 15.000.000 

1,4 OTROS FONDOS 16.648.000 -  48 776 798 64.324.798 
1.4.1 Fondo 	territorial 48.776.798 
1.42 -------- Fondo de seguridad ciudadana - 	• 
1.4.3 Fondo de vigilancia w .. 

1.4.4 Pensionales Municipal  
Mesadalpensionales 13.248.000. 13.248.000 '1 . 4 .4. 1 

1.4.4.2 Mesada de mitad de año 1.104.000 1.104.000 
1.4.4.3 Mesada catorce 1.196.000 1.196.000 



MUNICIPIO DE CI -A / A 15 - Presupuesto 2011.xls / DEC LIO - Funcionamientt 

2 ADIAINISTRACWEENTRAL 293.730. 38 145.182.805 11111111111111 
11111.111111111 

11111111.11111111111111111 

438.912.943 
2;1 0~1144~9~ 	/A c PU l'.) t P. 

IIII~ 
2.1:1 

2.1.1.1 
Servicios pers:911911____ 	" 
Sueldos 	. • 157.452.000 157.452.000 

. 	2.1.1.2 Prime de servicios, 13.121.000 13.121.000 
2.1.13 Prima de Vacaciones 7.107.208 7.107.208 
2.1.1.4 Prima de Navidad 14.806.684 

9.622.067 
1.920.000 ~ME 

IIIIIIIIIIIIIIII 

. 

14.806.684 
9,622.067 
1.920.000 

• 2.1.1.5 Indemnización por vacaciones 	. 
2.1.1.6 Dot•cion de empleados 
2.1.1.7 Bonificación de dirección 	•--- 22.760.000 22.760.000. 

',-,ádliSer74,119~~11/rWettls , 
,'Personql supernumerario 3.000.000 3.000.000 

2.01e2N-AselogrgL.laidicas 
2.11Contribuciones 

-  
inherentes a la nomina 

ME 
13.855.776 

40.000.000 

11.1=  

11111.11~ 

1111.111111. 

MEI 

40.000.000 

2.1.3.1 Aportes de previsión social 
2.1.3.1.1 Salud 13.855.776  

18.894.240 
821.899 

17.965.443 

2.1.3.1.2 Pensión 	' 18.894.240 
821.899 

17.965.443 
2.1.3.1.3 Riesgos Profesionales 
2.1.3.1.4 Cesantias 	' 	- 

2.1.3.2 Aportes Parafiscales 

11~1111 
• 

MEM 	  962.434 2.1.3.2:1 Sena 962.434 
5 -774 - 607  

962.434 
2.1.3.2.2. Icbf 5.774.607 
2.1.3.2.3 Esap 	, 962.434 
2.1.3.2:4 
2.1.3.2.5 

Culils dt9S192:12erisadónLarga 	- 7.699.476 

IIIIRIIIEII 
111.1111111111~111111 

7.699.476 
1.924.869 Ministerio de Educación Nacional 1.924.869 

,2„2, GAwros GENERALES 	' 	2..z.....■24._ 
414.94cluiit:144-€143-0iertes 

2.2.1.1 Compra de estApps 8.000.000 
11.111111111.111~1 2.2.1.2 Implementos de aseo y cafeteria 8.000.000 

• 2.2.1.3 Confiara de materiales de oficina y papeleria 12.000.000 
,11112:WRIRMit~iciinfs 

MEI 

2.2.2.1 Manteniemiento y reparación de equipos 4.000.000 
20.000.000 

8.262.805 
8.000.000 

1M 2.2.2.2 Servicios Publicos 
• 2.2.2.3 Comunicaciones, imiresos y e blicaciones 

2.2.2.4 Viaticos y trans ortes de viaje 
2.2.2.5 Gastos de movilización y transportes 8.000.000 

11111111111111111111111111111. 

111~1111~111111111 

• -2,2,..8-444~t~feritsis 
2.2.3.1 Gastos Electorales 3.000.000 

•2.2.3.2 Seguros y Polizas 20.000.000 
1.000.000 K 2.2.3.3 Sentencias y conciliaciones 

O vwattó 
41) 4rc.3 	

pe c 

1, 9 -Tom\ 1s 



IUNICIPIO DE CHIPATA / A 15 - Presupuesto 2011.xis / DEC LIQ - Inversió 

(2.  ° b  
ARTICULO SEGUNDO: Con base en el presupuesto de ingrea-aa ...e que trata el articulo anterior, d 	 , bfise el presupuesto genera. 	,antas y gastos para la vigencia de 

	
por un valor igual de DOS MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE ($ 2,289,178,427), de la siguiente manera: 

13 
[3 

SECTOR! PROYECTO 
FUENTES DE FINANCIACION 

TOTAL SGP-ICLD SGP-ICFD NAL DIAL, PROPIOS RESERVA BALANCE OTROS 
GATOS DE INVERSION CON RECUROS SGP 205.207.350 2.023.971.077 - 60.000.000 - - 2.289.178.427 

10.000.000 12.664.764 • 22.864.764  

• • 22.664.764 
[

3,1 ALIMENTACION ESCOLAR 

3.1..1 Suministrsr alimentación eseolar ( refrigerios - almuerzos 10.000.000 12.664.764 

3,2 EDUCACION 96.000.000 64.621.600 169.621.600 
3 9  1 .._. Prestacion de servicios - 

3.2.1.1 
Beneficiar a 178 niños y jóvenes estudiantes con servicio 
de trans•orte escolar mediante 12 rutas 55.000.000 

.. 

, 	55.000:000 

3.2.1.2 
Cancelar 	los 	servicios 	públicos 	de 	15 	instituciones 
educativas, del municipio durante el periodo_ de gobierno 15.000.000  15.000.000  

- 3.2.2 Calidad 

3,2.2.1 

Mantener a 100 estudiantes en el sistema de educación post 
rimarla 

• 
. 

3,2.2.2 
,,, 

Apoyo a 15 instituciones educativas an costos educativos • - 

3,2.2.3 
Dotación da material didáctico y de apoyo a 15 sedes 
edubativas. 5.271.600 5.271.600 

3.2.2.4 .— 

Construir 3 aulas de clase en la infraestructura educativa del 
munici. io  

„ 	. 	. 
26.350.000 26.350.000 

3,2.2.5 Mantenimiento c(e 15 sedes educativas del municipio 40.000.000 18.000.000 58.000.000 
.6 ra:a 	a • 
SALUD 676.724.018 676.724.018 

3.3.1 SGP - Reciimen Subsidiado ..  600.541.269 600.541.269 

[

3,3 

.1 3.3.2 FOSIGA - Reo isnen Subsidiado 
3.3.3 E f ESA - Reata-len Subsidiado . 
3.3.4 Salud Pública 19.923.128 19.923.128 
3.3.5 Prestación de serviciosjsin situación de fondos) 56.259.621 56.269.621 

3,4 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 84.207.350 394.406.938 478.614.288 
3.4.1 Subsidios - Fondo de solidaridad y retribucion 20.000.000 20.000.000 
3.4.2 Servicio die acueducto 	• 
. 

3.4.2.1 
Suministrad-  el servicio de acueducto a 250 nuevas 
del sector rural - 5.000.000 1 C 	-.j1) 

p  r 
-,• .• 

• 
5.000.000 

• 3.4.2.2 
Adecuación y mejoramiento de 4000 metros lineales 	de 
redes del acueducto inteiveredales existentes 5.000.000. 5.000.000 

3.4.2.3 
3.4.2.4 

Mejoramiento del sistema de tratamiento de la planta de 
anua potable del casco urbano 1111111111111  

111111~ 

Mra 

 • 

- 
Pro, rama de Ahorro y Uso Eficiente de Agua 10.000.000  7 . 000. 000 17.000.000  

.. . 
3.4.3 Servicio ele Alcantarillado 	 ---  

gill 
r 

- 

3.4.3.1 
Continuación  de la 	construcción 	de 650 metros lineales 
del alcantarillado pluvial del casco urbano 15.000.000 15.000.000 

3.4.3.2 Construcción Alcantarillado sanitario 15 000.000 15.000.000 

.363.614.288 3.4.3.3 
Construcción para el mejoramiento de 168 viviendas en el 
sistema de :saneamiento básico 74.207.350 279.406.938 

3.4.4 Servicio de Aseo - 
3.4.4.1 Plan de Gestión Integral de Residuos Sólidos y líquidos 48.000.000 48.000.000 



IUNICIPIO DE CHIPATA / A 15 - Presupuesto 2011.xls / DEC LIQ - Inversió 

. 	3.5. I 

. '3.5.2 
,3.5.3 

L._ 3.5.4 

DEPORTE 	 • - 74.475.308 743,5 	 .475.308 

Construcción da201191 municipio . 
Fomento del deporte y la recreación mediante el apoyo con 
implementos deportivos y estímulos a 4 deportistas 
destacados durante cada año de gobierno 

48.000.000 48.000.000 

6.000.000 
16.475.308  
4.000.000 

•
. 

. 
6.000.000 

16.475.308 
 4.000.000 

Realización de 8 campeonatos de integración deportiva 
Adectiacien de seis escenarios deportivos y recreativos 

3,6 CULTUR 1 - 55.856.483 15.000.000 70.856.483 

Creación 5; una escuela de formación folclórica y musical  
3.6.1 2_911100 	jóvenes y adultos _pillos, 36.000.000 36.000.000 

3.6.2 Remodelacion y adecuacion Casa de la Cultura 2.000.000 2.000.000 

Continuidad de 3 programas de extensión comunitaria de la 

3.6 .3 biblioteca e iblica municipal _.......___ 1.000.000 1.000.000 

Realización de 8 actividades de 	divulgación y estudio del 
contenido del libro "CHIPATA: LABRANZA DE NUESTRO 

3.6.4 PADRE' . 5.000.000 5.000.000 

Garantizar 	la capacitación a 20 	jóvenes que integran la 
. 

3.6.5 banda musical del municipio durante el período de gobierno 8.000.000 8.000.000 

3.6.6 Dotacion de la Casa de la Cultura • 	 . 3.856.483 15.000.000 18.856.483 

3,7 OTROS SECTORES DE INVERSION 16.000.000 745.221.966 45.000.000 806.221.966 

' 	3.7.1 Sgrvicios Púbticos 

3.7.1.1 

Mantenimiento de 105 luminarias del servicio de alumbrado 

•Mico 5.000.000 5.000.000 

3.7.1.2 Garantizar elplgo de alumbrado público 40.000.000 40.000.000 

3.7.1.3 

Instalación 	del 	servicio 	de 	electrificación 	rural 	en 	75 

viviendas del municipio 30.000.000 30.000.000 

3.7.1.4 

Ampliar la instalación del servicio de gas natural para 100 
viviendas del municipio 

. 
• - 

' 	3.7.'2 

• 3.7.2.1 

Vivienda - 

Ejecución del proyecto de 40 viviendas nuevas de interés 

social. 10.000.000. 10.000.000 

3.7.3 A. ro acuario - 

3.7.3.1 

3.7.3.2 

Promocionar y fortalecer 4 asociaciones 	de productores  

chipateños. 15.000.000 15.000.000 
Realización de 4 convenios con entidades ligadas con el 
sector agropecuario para la capacitación y asistencia 
técnica en ésta área 

. 

3.000.000 3.000.000 

3,7.3.3 

Capacitación y acompañamiento técnico a 400 productores 
vinculados al sector agropecuario en cultivos tradicionales y 
alternativos. - 

3.7.3.4 
Incentivar a 80 ganaderos y asesorados técnicamente en la 
in): lamentación de praderas y razas bovinas. 5.000.000 5.000.000 

< 	_ 
3. /.4 Transporte 	 • - 

3.7,4.1 
Construir 200 metros lineales de nuevas vías en el sector 
urbano del municipio 

- 50.000.000 

- 

50.000.000 3.7.4.2 

Mantenimiento de 184 kilómetros 600 metros lineales de las 
vías terciarias del municipio 

3.7.4.3 
Construir 	2•0 	obras 	de 	arte 	en 	las 	vías terciarias 	del 
municipio 10.000,000 10.000.000 



'111■11CIPIO DE CHIPATA / A 15 - Presupuesto 2011.xls / DEC LIQ Inversiói 

. 	3.7.4.4 

Mantenimiento de 200m2 de pavimento de calles déle . 	,a 
urbana 10.000.000 • 10.000.000 

3.7.4.5 

Mantenimientos 	a 	la 	maquinaria 	del 	municipio 	para 

garantizar su buen funcionamiento  63.000.000 

• 

10.000.000 

1111.111  

° 
63.000.000 

- 

10.000.000 

3.7.5 Ambiento 

3.7.5.1 

Compra y Mantenimiento terrenos en las áreas estratégicas 

de reserva forestal del municipio 

3.7.6 Centros de reclusión - 

37.6.1 Apoyo a centros de reclusión - 

3.7.7 Prevención y_ctencion de desastrcs - 

3.7.7.1 Prevención y atencion de desastres 10.000.000 '10.000.000 

3.7.8 Promoción del desarrollo 
Sensibiliur y capacitar a 100 personas en elementos 

básicos pura la explotación adecuada del turismo como un 

nuevo sector económico 

• 

5.000.000 

5.000.000 

5.000.000  

5.000.000 
Mhjorarniento de 3 sitios de interés turístico, paisajístico y/o 

cultural del municipio de Chipatá 

3.7.9 Atención Grulos vulnerables 	 • - 

3,7.9,1 Apoyo Programa "Redes Constructoras de Paz" 5.000.000 5.000.600 

3,7.9.2 

Realización 	de 	4 	talleres 	educativos 	sobre 	derechos 

humanos y derecho internacional humanitario 2.000.000 
. 

• 2.000.000 

3,7.9.3 Apoyo Familias en Acción durante el período de gobierno  
Apoyar 4 proyectos productivos formulados por grupos 

juveniles organizados 

23.000.000 

6.000.000 

23.000.000 

6.000.000 3,7.9.4 • 

3.7.9.5 Ofrecer capacitación integral a 400 jóvenes del municipio 4.000.000 * 
2.000.000 45.000.000 

4.000.000  
47.000.000 3,7.0.0 Apoyo Programas orientados al Adulto Mayor 

3.7.0.7 

Apoyar 	iniciativas 	productivas 	propuestas 	por 	la 

organiz 	

4 
 ación de mujeres del municipio 8.000.000 

2.000.060 
5.000.000 

al MEI 8.000.000  

2.000.000 

5.000.000 
3.7.9.8 

Asesoría 	y 	acompañamiento 	integral 	en 	proyectos 

productivos a 60 madres/padres cabeza de hogar 

3,7.9.9 Acompañamiento 	w•o o a 80 .ersonas disca asitadas 

Atencion a la poblar:ion desplazda 1.000.000 1.000.000 

3.7.10 Equipamento Municipal - 

3.7.10.1 Mejoramiento y adecuación matadero municipal 5.000.000 

3.000.000 

114.221.966 11111 Mal 
5.000.000  

3.000.000  

114.221.966 

3.7.10.2 Mejoramiento de la infraestructura dé la Plaza de Mercado 

3.7.10.3 
3.7.10.4 

Continuacon 	Construcción 	Parque 	Recreacional, 

Ayoturístico y cultural 
Mantenimien to 	as principal 

• 
10.000.000 

5.000.000 

10.000.000 

5.000.000 3.7.10.5 

Mantenimiento de 	las instalaciones de la "Villa Rural Los 

Agataes" 

3.7.11 Desarrolla Comunitario - 

33.11.1 Ayo logístico al Consejo Territorial de Planeación 

16.000.000 

2.000,000 

8.000.000 1111111 
iiimaging~~ 2.000.000 

24.000.000 3.7.11.2 

Fortalecer la capacidad organizacional de los diferentes 

npos organizados de la comunidad. 

.- IIIIIII 
IIII 

3.7.12 Fortalecimiento Institucional 
• 

3:7.12.1 

Fortalecimiento de la gestión administrativa y desarrollo 

Institucional 200.000.000 200.000.000 



• JNICIPIO DE CHIPATA / A 15 - Presupuesto 2011.xis / DEC LIQ - Inversiói 

3,7.13 Justicia 
65.000.060 

	- 
65.000.000 3.7.13.1 Funcionan tiento de la comisaría de familia 

Realización de 4 campañas de consgientización con los  

3.7.13.2 comerciantes en practicas de legalidad 1.000.000 1.000.000 

Realización de 4 campañas educativas para prevenir el 
3.7.13.3 consumo de sustancias psicoactivas 1.000.000 1.000.000 

Implementar 8 actividades con la población juvenil para 

3.7.13.4 ii i•ulsar el aprovechamiento del tiempo libre 1.000.000 1.000.000 

Implementar en 80 niños y niñas las prácticas de cultura de 

3.7,13,5 le alidad a travls de la policía juvenil 	. 1.000.000 1.000.000 

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto tiene vigencia a partir del 1 de enero de 2011 

Expedido én Chipatá Santander a los veintidos (22) días del mes de Noviembre de 2010. 

EMÉRLINO0 tailARTE (ALLANO 
Alcálde ' Municipal 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

